UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**R.P. Leonardii Lessii E Societate Iesu Theologi. In D.  
Thomam De Beatitudine. De Actibus Hvmanis. De  
Incarnatione Verbi. De Sacramentis Et Censvris.  
Prælectiones Theologicæ Posthvmæ**

**Lessius, Leonardus**

**Lovanii, 1645**

Bvlla Pontificia.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72898](#)

Petes, An efficiaris propriè dominus pecunia à Ministero accepta? Respondeo, Te non effici propriè dominum illius pecunia; quia Minister ille dominum rei alicuius transferre non potest: sed acquiris possessionem, quam Ecclesia, stante hoc rerum statu, concedit. Vbi tamen rebus tuis pecunia ista sic permixta fuerit, vt non possit internosci, iam dominum translatum est: vt constat ex ijs quæ habentur §. si dominorum. Initio de rerum diuisione; & L. Si alieni περι solutionibus.

## BULLA PONTIFICIA.

## CASVS I.

Clausula  
Priuato-  
rum Bul-  
lis inferta.

Quando Pontifex in Bulla seu Constitutionibus suis priuat Superiores, aliosue Prelatura, Beneficijs, Voce actiua & passiua, & inhabiles ad ea redditis hac formula: Eo ipso priuamus, & priuatos ac inhabiles decernimus & declaramus, &c.

QVÆRITVR, Quid illa verba operentur?

R Espondeo, Illa verba, Eo ipso priuamus, & priuatos & inhabiles decernimus & declaramus: non puto habere eam vim vt auferant beneficium, aut prælaturam iam ante iuste possessam, ita vt homo teneatur sponte dimittere ante sententiam declaratoriam Iudicis ferentem secum executionem & priuationem. Ita enim communiter sentiunt Doctores. Quia nimis graue est, nec humana infirmitati accommodatum, vt quis seipsum teneatur spoliare bonis iam possessis, nemine exterius cogente.

Tamen quod attinet ad inhabitatem respectu beneficij acquirendi, puto hanc ipso facto irrogari, sicut & irregularitatem, & inhabitatem ex simonia; vt communiter Doctores tradunt.

Idem puto de priuatione vocis actiua & passiua: quia haec non requiriunt executionem hominis, sicut nec censura: & ipsa censura excommunicationis habet annexam talem inhabitatem.

Fateor tamen, Si quis hiuc incurret infamiam, v. g. quia abstinet ab eligendo, tunc posset vti iure eligendi, sicut & celebrare in irregularitate. Idem dixerim de inhabitate & priuatione vocis passiua.

Non tamen condemnauerim sententiam quorundam Doctorum, qui putant etiam hic requiri sententiam Iudicis declaratoriam criminis. De quo videri potest Sancius lib. 9. disput. 30. Doctores quidam hoc sunt secuti in quibusdam dispositionibus, quæ aliqui nimis durè videbantur. Vnde in casu Sixti puto itam sententiam non improbabilem.

## CASVS II.

Pontifex Roma Bullam publicat que uniuersam concernit Ecclesiam, & iubet eam ubique publicari & obseruari.

QVÆRITVR I. An hoc ipso Bulla illa obliget alias Provincias?

QVÆRITVR II. Ad quem spectet eius alibi promulgatio?

QVÆRITVR III. Quid requiratur ut dicatur recepta?

Bullæ  
publica-  
tio & re-  
uocatio.

Sancius  
lib. 9.  
disput. 30.

QVÆRITVR IV. An si Bulla illa reuocetur Ro-  
me, eo ipso censetur ubique renocata?

A D Primum, Respondeo: Probabilis est sententia Bullas Pontificias nō obligare in alijs Prouincijs, nisi ibi sint promulgatae; vt diximus in Tract. de Legibus, qu. 91. art. 4. Nisi contrarium expressè dicitur in ipsa Bulla, quod bis terue fecit Xiftus V.

Ad Secundum: Episcopi tenentur eas curare promulgari & obseruari, si commode possint. Quod si nequeat sine magna perturbatione, vel difficultate, possunt excusari; modò bona fide faciant quod in ipsis est, vt seruerentur.

Ad Tertium: Ut Bulla dicatur recepta, requiritur vt à maiore parte populi, vel communitatibus serueretur, cum occasio se offert. Vbi tamē promulgata est, censetur recepta; saltē in proposito & acceptance populi, nisi constet de contrario: unde in dubio seruanda sit.

Ad Quartum: Respondeo sub distinctione. In illa Bulla Roma reuocata, vel agitur de cōtractibus, & similibus ex quibus nata est sequi magna perturbatio: vel agitur de priuilegijs. Si agatur de contractibus & similibus, ex quibus postea sequeretur in Prouincijs magna perturbatio, requiritur vt illa reuocatio solemniter promulgetur more legum praecettuarum in prouincia, ibidemque recipiatur. Si vero agitur de priuilegijs, nō requiritur solemnis illa publicatio in prouincia, sed sufficit vt Roma more consueto facta sit, & vt de ea certò cōstēt in prouincia. Nam priuilegia cū leges non sint, multò facilius quā leges reuocari possunt, quandoquidē sint gratuitæ concessiones, quales sunt, delegata potestas absoluendi à censuris, à casibus referuatis, Indulgentiæ &c. Hoc ipso enim quo ad notitiam delegatorū talis reuocatio perfertur, amittunt delegati omnem iurisdictionē &c. Quānam verò leges in particulari obligent in Gallia, colligendum est ex regulis Doctorum.

## CASVS III.

Vtrum ad vigorem Bullæ Apostolice re-  
quiratur Placitum Aulæ?

Placitum  
Aulæ.

R Espondeo, Placitum Aulæ est impertinens ad valorem Bullæ. Hoc ipso enim quo recipitur aliqua Bulla, obstringit. Placitum Aulæ facit ad promouendam vel impediendam executionem alicuius sententiæ vel mandati Apostolici: quia absque illo non permittunt fieri executionem in præiudicium partis quæ videtur grauata.